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Úvod
Měl jsem během svého působení možnost pracovat snad se všemi věkovými kategoriemi

od dětí ze základní školy, až po dospělé. Ovšem jediná kategorie, která mně stále unikala, byly

právě děti v předškolním věku. Chtěl bych však rozšířit své obzory, a proto jsem svoji

bakalářskou práci zaměřil na tuto věkovou kategorii.

Děti v předškolním věku by neměly být vystaveny nátlaku, co se týče soutěží. Velice

negativně by nesly porážku a mohlo by to zapříčinit i záporný vztah k dalším sportovním

aktivitám. Tomuto problému chci předejít zvolením individuálních sportovních disciplín, ve

kterých si děti zasportují a budou za své výkony všechny odměněny.

Jedná se o disciplíny jak silové, tak i koordinační a rychlostní. Bude se tedy jednat o

motorické schopnosti a dovednosti aplikované do těchto disciplín: Hod oštěpem, sprint na 30

m, překážkový běh na 30 m, hod na koš, střelba na bránu, stolní tenis, střelba na terč, skok do

dálky a gymnastika.

Cíl a úkoly práce

Cíl práce

Cílem mé bakalářské práce bude primárně uspořádat sportovní akci, ve které budou

soutěžit děti v předškolním věku z mateřské školy Stod. Akce proběhne ve spolupráci s DDM

Stod, který poskytne pomůcky a dobrovolníky, kteří se budou podílet na průběhu jednotlivých

disciplín. Pidilympiáda proběhne ve sportovní hale ve Stodě.

Úkoly práce

• Určení místa konání a termínu sportovní akce

• Zajištění materiálního, finančního a personálního zajištění projektu

• Sponzoring a propagace akce

• Vytvoření harmonogramu soutěží

• Realizace a vyhodnocení akce
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1. Teoretická část
V teoretické části se zabývám plánováním z hlediska financí a uskutečnitelnosti celé

akce ohledně materiálního a personálního zajištění. Zároveň také popisuji jednotlivé disciplíny,

ve kterých děti budou soutěžit.

1.1. Projekt
Účelem projektu je stanovit si nějaký cíl, kterého chceme dosáhnout. K této vizi

vytvoříme projekt. V projektu se musí uvést nejen vizualizace, ale i rozpočet a stanovení

termínu jeho dokončení. Vizualizace nám slouží k představě o tom, jak bude projekt vypadat,

až bude zcela dokončen. Musíme také uvést zdroje a veškeré náklady, které budou potřeba na

realizaci projektu. Součástí projektu je soupis materiálu a služeb, které jsou nutné pro jeho

realizaci. Dále se musí uvést, za jakým účelem je projekt navrhován. Zda splňuje všeobecné

normy a zákony pro použití. V projektu bývá uveden i vliv na životní prostředí a jeho dopad na

ekologii. Obsahuje i výpočty, jak je projekt energeticky náročný. Termín dokončení je vždy

spočítán s určitou rezervou, neboť se všeobecně předpokládá, že dojde k určitému zdržení a

v případě nedodržení termínů bývá udělena pokuta. (Němec, 2002)

Projekt projde schvalovacím procesem, kde se k němu vyjadřují všechny příslušné

orgány, kterých se tento projekt dotýká. Napíšou své vyjádření, zda s tímto projektem souhlasí.

Pokud ne, tak navrhnou řešení, jak tento projekt upravit, aby mohl být schválen. Zároveň s tímto

schvalovacím procesem probíhá schvalování finančních prostředků na tento projekt. Musí být

vypracována finanční rozvaha, ve které jsou uvedené veškeré náklady na realizaci projektu, ale

ve které je také uveden zisk, který bude plynout z realizace tohoto projektu (popřípadě tam bude

uvedeno, za jak dlouho bude daný projekt splacen v případě úvěru). Bude tam též uvedeno,

z jakých zdrojů se bude tento projekt financovat. (Čáslavová, 2000)

Po dokončení a realizaci projektu musíme vyhodnotit, zda se splnilo to, co jsme od

projektu očekávali a zda jsme celkově s realizací spokojeni. Každý projekt má svá úskalí a

nezřídka se až při realizaci objeví nečekané věci, se kterými jsme při projektu nepočítali.

Musíme se také zamyslet nad rizikem daného projektu. Jsou rizika, která můžeme předvídat a

ovlivnit (jsou to problémy s financováním, špatná kvalifikace a zkušenosti odborných

pracovníků nebo špatně zvolený termín dokončení). Další riziko projektu je neovlivnitelné

(nové podmínky v legislativě, zdražování materiálu či služeb, nepřízeň počasí, pracovní

postupy – musí se použít jiné technologie, než s jakými se počítalo). Rizikům v projektech se
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musíme snažit vyhnout a pokud možno je předvídat. Pokud přesto riziková situace nastane,

musíme si zajistit čas a finance na její řešení. V průběhu realizace si projekt průběžně

vyhodnocujeme z hlediska financí a časové osy. Zjišťujeme, jakých chyb a přešlapů jsme se

dopustili a můžeme se jim v dalších fázích realizace vyhnout nebo být poučeni do dalších

projektů. (Němec, 2002)

1.2. Reklama
Reklama obsahuje prezentaci výrobků a služeb. Reklamu si objednává určitý subjekt,

který chce prezentovat své výrobky nebo služby. Tato prezentace formou reklamy je za

peněžitou odměnu pro subjekt, který reklamu nabízí (rádio, televize, internet, noviny, časopisy,

billboardy). Reklama ovlivňuje všechny věkové kategorie a je rozšířená do všech informačních

technologií, a proto si každý člověk v určitém věku najde tu svou reklamu, která ho osloví.

Reklama podporuje prodej a pracuje s veřejností tak, že ovlivňuje její výběr výrobků a služeb.

I když si to nepřiznáváme, tak nás reklama ovlivňuje a když hledáme řešení pro nákup nějakého

výrobku či služby, tak nám podvědomě vyvstane v mysli výrobek nebo služba, na níž jsme

viděli, či četli reklamu. (Čáslavová, 2000)

Reklama ve sportu je také velice důležitá. Je to reklama, kde se objevují sportovní

motivy nebo je to reklama na výrobek, který při sportu můžeme potřebovat ze zdravotního

hlediska (doplňky na klouby a svaly). Kromě klasických forem reklamy se ve sportovní reklamě

ještě používají např. mantinely, na kterých běží pásy s reklamou. Na těchto pásech už není jen

reklama se sportovními motivy, ale nejčastěji obsahují reklamu na firmy, které dané utkání, či

sport sponzorují, a proto jsou uvedeny na nejviditelnějších plochách. Nemusí se jednat jen o

jednu reklamu, ale na těchto pásech se reklama mění a objevuje se tam více druhů. Tato reklama

se objevuje nejčastěji na hokejových a fotbalových stadionech, kde na sebe upozorňuje

blikáním především o pauzách. Dále se ve všech formách sportu objevuje reklama na dresech

jednotlivých sportovců, či na jejich sportovním náčiní. Každá z těchto uvedených reklam plní

na trhu jinou funkci. Reklama na dresech hráčů uvádí nejčastěji prezentaci loga firem, které

jsou vyobrazeny na místě dresu podle peněžitého ohodnocení reklamy. Od toho se odvíjí nejen

umístění reklamy na dresu, ale i velikost loga firmy. (Čáslavová, 2009)
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1.3. Marketing
Sportovní marketing je zaměřený na výrobky a služby, které se vztahují k zákazníkům

daného sportu. Dále se zaměřuje na ostatní zákazníky, kteří chtějí propagovat své služby a

produkty ve sportovním prostředí. (Mullin, Hardy a Sutton, 2000)

Sportovní marketing se za poslední období stává stále více populárním. Díky tomu se

v této oblasti neustále zdokonaluje forma prezentací a nabídek na určitý druh výrobku nebo

služby. Využívají se nové technologie k tomu, aby zaujaly a výrobky byly více zviditelněné.

Virtuální reklama má ve sportovním marketingu nezastupitelnou roli. Sportovní organizace se

snaží zaujmout, a tak zviditelňují svůj prodej vstupenek (prodej přes internet), poskytují

skalním fanouškům různé bonusy a karty s výhodami. Také se snaží se nabízet pořád něco

nového a zajímavého. V dnešní době si sportovní organizace uvědomují, že musí pečovat o

zákazníky a fanoušky, neboť jsou dobrým nástrojem na propagaci jejich výrobků. (Čáslavová,

2009)

Sportovní strategií každého sportovního klubu je spolupráce s dobrovolníky, dodavateli

a investory. Dalším důležitým krokem sportovní organizace je hlídání konkurenčních firem,

abychom o nich stále měli přehled a nemohly nás tudíž ničím překvapit. (Čáslavová, 2009)

Nejdůležitější v chodu sportovní organizace, co se týká marketingu, je ekonomická


[…]


zapsal. Poslední stanoviště v první části her byl stolní tenis a toho se také ujala paní učitelka a

také se zde jednalo o jeden zkušební a poté jeden ostrý pokus. Zde měla být původně Lenka

Kuběnová, která poté pomáhala s fotografováním, přípravou cen a organizací turnaje. Než se

všechny děti vystřídaly na všech disciplínách, tak i přes hladký průběh první část turnaje trvala

něco málo přes jednu hodinu.

Následovala pauza, která trvala okolo deseti minut, kde si děti odpočinuly a načerpaly

síly na závěrečné disciplíny. My jsme mezitím uklidili všechny disciplíny a připravili jsme

běžeckou dráhu, přičemž se nejprve běhalo první kolo bez překážek a druhé s překážkami. Děti

jsme museli rozdělit střídavě podle abecedy na dvě skupiny pro lepší zapisování výsledků,

neboť běžely vždy dvě děti najednou. Největší práci dalo udržet děti na správných pozicích

hlavně prvních pár rozběhů, protože děti běžely zpočátku všechny najednou, ale potom šlo již

vše hladce. Děti měly odběháno po půl hodině a zbylo tedy 10 minut na předání cen.
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Protože se na akci nenacházeli bohužel žádní rodiče, nebyla uskutečnitelná ani moje

minihra. Rozhodl jsem se tedy každému dítěti kromě medaile předat i jedno malé balení

gumových medvídků, avšak děti zajímala většinou jen blýskavá medaile a na medvídky se často

zapomínalo.

5.1 . Zhodnocení akce
Organizaci, realizaci i průběh celé akce bych hodnotil velmi pozitivně. Byl jsem

připraven na všechny možné varianty i proměnné. Hry však proběhly bez jakýchkoliv

komplikací a vzhledem k tomu, že některé děti odmítaly opustit halu, si myslím, že se akce

velmi zdařila.
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Závěr
Nejdůležitější bod celé práce bylo samotné projektování a organizace olympiády dětí

předškolního věku. Jelikož sportovní akce pořádám již pár let, měl jsem představu ohledně

toho, jak se mám připravit, případně vyhnout se nějakým rizikům, s čímž mi dost pomohla také

SWOT analýza. Nakonec se ukázalo, že největší riziko byla samotná pandemie nemoci SARS-

Cov-2.

Na programu byl jako první úkol vymyslet vhodný termín a místo konání akce. Kvůli

opatřením, která byla nařízena v období nouzového stavu, se tento bod stal nejrizikovějším,

jelikož byly hry uspořádány až ve třetím termínu, přičemž s každým termínem se hlásilo méně

účastníků. Naštěstí se přihlásila MŠ Stod a her se zúčastnilo alespoň 22 dětí. Místo i čas jsem

vždy řešil s dostatečným předstihem, neboť místní halu velmi dobře znám a mohl jsem si

připravit pomůcky, které se nacházejí přímo v hale, den dopředu.

Pro mě zpočátku méně důležitý bod, kterým byla propagace turnaje, se potom však

ukázal o dost podstatnější. Do té doby, než jsem akci sdílel a propagoval pouze já sám, se

přihlásilo pouze malé množství účastníků. V momentě, kdy se do toho zapojila i organizace

DDM Stod, byl vidět velmi znatelný rozdíl. MŠ Stod mi také nakonec kontaktovala, protože

viděla text na stránkách DDM Stod.

Další a neméně důležitý úkol bylo získat materiální, finanční a personální zajištění. Pro

mě osobně byl tento bod velmi obtížný, jelikož jsem podobné akce vždy pořádal, avšak pouze

po stránce organizační, nikoli finanční. Navíc hala patří městu, ale pomůcky organizaci DDM

Stod, takže jsem musel vyřešit dvě věci, což zabere více práce a času. Personální zajištění

nakonec vyřešila také organizace DDM Stod. S rušením termínů nebyl nikdy problém, jelikož

jsem to vždy řešil s dostatečným předstihem, takže vše nakonec dobře dopadlo.

Poté bylo na řadě utvořit harmonogram celé akce. Na to jsem si vyhradil dvě hodiny

času. Myslím si, že bez zapojení učitelek z MŠ bych potřeboval možná i více času, neboť velmi

pomohli s rozdělením, řazením dětí a průběhem celé akce.

Na posledním místě se nachází realizace akce a její vyhodnocení. Díky skvělé

připravenosti veškerého personálu a zkušeností v oblasti práce s dětmi, proběhly celé hry velmi
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hladce bez jakýchkoliv potíží. Děti si to užívaly od začátku do konce a poté nechtěly ani opustit

halu. Na základě této zpětné vazby hodnotím akci pozitivně.

Všechny body této bakalářské práce byly splněny.
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Resumé
Cílem této bakalářské práce je projektování a organizace sportovní akce olympiády dětí

předškolního věku. Nachází se zde část teoretická, kde se vyskytuje přesný popis jednotlivých

disciplín, ale také například marketing a sponzoring. V praktické části se vyskytuje především

realizace a průběh samotné akce.

Tato bakalářská práce byla ohrožena především zpřísněnými opatřeními kvůli SARS-

CoV-2, přičemž byla organizována až na samotném konci května. Když jsem viděl úsměvy na

tvářích dětí, byla to ta nejlepší zpětná vazba, jakou jsem si mohl přát. Všechny stanovené body

této bakalářské práce byly splněny.
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Cizojazyčné resumé
The aim of this bachelor's thesis is to design and organize a sports event - Olympics

for preschool children. This work has two parts. In the first theoretical part there is an

accurate description of individual disciplines and also, for example, marketing and

sponsorship. In the second practical part, there is mainly the implementation and the whole

process of the event itself.

This bachelor's thesis was jeopardized mainly by strict measures due to the SARS-

CoV-2, and that’s why it was organized at the very end of May. When I saw the smiles on the

children's faces, it was the best feedback I could have wished for. The main goal of this

bachelor thesis was achieved.
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