OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2020/2021

Jméno studenta: Václav Kaše
Studijní obor: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání
Téma bakalářské práce: Olympiáda dětí předškolního věku - Pidilympiáda
Typ bakalářské práce

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Gabriela Kavalířová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Autor sepsal práci projektového typu, zvolil si přípravu a uspořádání Olympiády pro děti předškolního věku s názvem Pidilympiáda. Původně měl v plánu uspořádat akci pro větší množství dětí předškolního věku s doprovodem rodičů, ale vzhledem k nepříznivé situaci spojené s onemocněním Covid-19 byl nucen uspořádat akci pro jednu MŠ s omezeným počtem 22 dětí. I to je v této době chválné. Z práce je patrný autorův zájem o práci s dětmi a pořádání sportovních akcí. A věřím (je to též vidět na přiložených fotografiích), že si děti akci užily. Samotná bakalářská práce však vykazuje určité nedostatky.

Jako cíl si autor stanovil uspořádání akce, což by bylo pro BP nedostačující. Mělo by se jednat o projektování, přípravu a realizaci akce.

V práci se vyskytuje větší množství formálních chyb: Nejsme Katedrou tělesné a sportovní výchovy (ta je na fakultě strojní), ale Centrem tělesné výchovy a sportu. Autor uvedl nepřesně i svůj studovaný obor. Za posledním číslem kapitol se nepíše tečka. U citací v textu se tečka na konci věty píše až za závorkou s citací. V textu chybí odkazy na všechny tři obrázky. V seznamu obrázků nejsou uvedena čísla stránek. Podkapitoly v kapitole 4 jsou pokaždé jinak odsazené. Některé nadpisy jsou uvedeny na konci stránek (s. 18, 20, 22). Cizojazyčné resumé nemá řádkování 1,5.

Teoretická část by měla být uvedena jako Teoretická východiska. Autor chybně spojil kapitolu Úvod (která je poměrně stručná) s kapitolou Cíl a úkoly práce (která pak chybí v obsahu práce). Nejsou zde ani samostatně uvedeny kapitoly Metodika práce a Diskuze. Metodika se "schovává" pod kapitolou 3 Pidilympiáda. Podkapitoly 4.3 - 4.6 patří pod kapitolu 4.2. Kapitola 5 Realizace je stále Praktickou částí. V Teoretických východiscích

je, dle mého názoru, nadbytečně uvedena historie jednotlivých sportů. U basketbalu chybí jeho charakteristika. Některé informace jsou chybné: Na OH je moderní gymnastika (neexistuje rytmická skupinová gymnastika, ale estetická skupinová gymnastika - která však není na OH). Do roku 1969 se nazývala uměleckou gymnastikou, dále pak moderní gymnastikou. Hrazda není obsahem ženského čtyřboje sportovní gymnastiky. Termín "rutiny" se neuzívá, jedná se o sestavy. Oštěp není nářadí (s. 17). Nesrozumitelně je naformulována celá kapitola 1.7.

V praktické části bych místo slova turnaj volila slovo akce, či hry. V praktické části není přesně uvedeno, kolik dětí (z toho děvčat a chlapců) a jakého věkového složení se her účastnilo. To se dozvíme až v Závěru. Není jasné, jak se v disciplínách děti střídaly. Bylo by vhodné zařadit nákres stanovišť. V kapitole 5.1 Zhodnocení akce bych očekávala detailnější zhodnocení a diskutování toho, co dětem šlo lépe, co hůře, co je bavilo, na co by se dle Vašeho pozorování měly více v MŠ zaměřit, jestli byste něco v dalším ročníku her udělal jinak apod. Pokuste se to u obhajoby doplnit.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

- viz výše
- Na s. 26 nesrozumitelně píšete... vzhledem k dětské soutěživosti a touze vyhrávat se nebudou porovnávat výkony dětí... Vysvětlíte to.
- Kolik bylo překážek u překážkového běhu a v jaké vzdálenosti byly rozmístěny? Z jaké polohy děti u běhů startovaly? Jak dlouhá byla slalomová dráha pro stolní tenis?
- Opravte formulaci "mají doběhnout za co nejkratší jednotku času".

V Plzni, dne 30.8.2021

poct